However, J.P Moquette argues that Islam entered Java around the year 1082. This Moquette argues based on the evidence of his findings, namely in the form of a tombstone in Leren Gresik, where the tombstone bears the name of a woman, Fatimah bint Maimun and also includes the year of her death in 475 H. or 1082 AD. The spread of Islam in Java was carried out by Wali Sanga. In Kediri there is also a person who is highly respected by the surrounding community and is believed to be Wali Allah because of the Karomah he has. His name is KH. Chamim Tohari Djazuli or people used to call him by the name of Gus Miek.

Namun J.P Moquette berpendapat bahwa Islam masuk ke Jawa sekitaran tahun 1082. Moquette ini berpendapat dengan berdasarkan bukti temuannya yakni berupa batu nisan di Leren Gresik, yang dimana batu nisan tersebut bertuliskan nama seorang perempuan yakni Fatimah binti Maimun serta tertera juga tahun kematiannya pada tahun 475 H atau tahun 1082 M. Persebaran agama Islam di Jawa ini dilakukan oleh Wali Sanga. Di Kediri ada juga seorang yang sangat di hormati oleh masyarakat sekitar dan di yakini sebagai Waliallah karena Karomah yang dimilikinya. Beliau bernama KH. Chamim Tohari Djazuli atau orang biasa menyebutnya dengan nama Gus Miek.